

|                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <p>Accord sur la Conservation<br/>des Albatros et des Pétrels</p> | <p><b>Quinzième réunion du Comité consultatif</b><br/><i>Swakopmund, Namibie, 1–5 juin 2026</i></p> <p><b>Rapport financier provisoire 2026</b></p> <p><b>Secrétariat</b></p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## RÉSUMÉ

Comme décidé lors de la sixième session de la Réunion des Parties, le présent rapport, basé sur le dernier rapport semi-annuel du Secrétariat, fournit un compte-rendu provisoire sur les finances de l'Accord au cours du premier semestre de l'exercice 2026.

## RECOMMANDATIONS

Que le Comité consultatif :

1. Examine le Rapport financier provisoire 2026 et adresse des recommandations le cas échéant ;
2. Prenne en considération le Rapport financier provisoire 2026 pour déterminer l'allocation de fonds au Programme de travail du Comité consultatif
3. Envisagez d'affecter les fonds alloués à des projets historiques qui ne figurent plus dans le programme de travail actuel au programme de travail 2026-2028 du Comité consultatif et/ou au programme de petites subventions.

## 1. INTRODUCTION

Conformément aux décisions prises par la sixième Réunion des Parties (RdP6), le Secrétariat prépare deux rapports financiers par an, l'un en février, couvrant les six premiers mois de l'exercice, ainsi qu'un rapport audité pour l'ensemble de l'année en septembre. La RdP6 a décidé que le rapport le plus récent serait présenté à la session correspondante du Comité consultatif ou de la Réunion des Parties.

## 2. RAPPORT FINANCIER

Le rapport financier provisoire du premier semestre de l'exercice financier 2025-2026 (du 1er juillet au 31 décembre 2025) est fourni ci-dessous ainsi que dans les annexes (**annexes 1, 2 et 3**).

### 2.1. REVENUS

#### 2.1.1. Contributions des Parties

Durant le semestre clôturé au 31 décembre 2025, une partie des paiements en souffrance pour les contributions des exercices financiers précédents a été reçue de la part de quatre Parties, pour un montant total de 184 952 \$. Trois contributions pour l'exercice financier 2026 (exigible le 1er janvier 2026) ont été reçues, représentant un total de 272 476 \$. Ceci porte à 457 428 \$ le total des contributions acquittées par les Parties au cours du semestre.

L'**annexe 1** présente un récapitulatif des contributions restant dues au 1 avril 2026. Conformément au Règlement financier de l'ACAP (règle 5.8), les Parties qui ont plus d'un an de retard dans le paiement de leurs contributions budgétaires à la date d'ouverture de la réunion de la CC15 n'auront pas le droit de vote à la CC15.

#### 2.1.2. Autres revenus

Les intérêts perçus sur les soldes de trésorerie s'élèvent à 6 389 \$.

### 2.2. DÉPENSES

#### 2.2.1. Affectation 1 - Secrétariat

L'**annexe 2** détaille les recettes et les dépenses. Les dépenses liées aux salaires des employés constituaient environ 53 % de l'allocation annuelle. Les frais de fonctionnement du Secrétariat représentaient quelque 37 % de l'allocation annuelle totale pour ce poste, tandis que les dépenses totales de l'Affectation 1 s'élevaient à environ 42 % du montant provisionné.

Les coûts liés à l'achat du nouveau véhicule du Secrétariat ne sont pas inclus dans ce tableau. Les Parties ont autorisé l'achat d'un véhicule (d'une valeur maximale de 35 000 \$) grâce aux économies réalisées sur les budgets précédents du Fonds général ([Résolution 8.7 de la RdP8](#)). Le coût réel après la vente du véhicule précédent du Secrétariat s'élevait à 25 594 \$, cette dépense exceptionnelle étant reflétée dans une nouvelle ligne ajoutée à la section « Résumé de trésorerie » de l'**annexe 3**.

#### 2.2.2. Affectation 2 - Réunion des Parties

Tous les coûts liés à la RdP8 (qui s'est tenue en mai 2025) ont désormais été imputés. Les dépenses liées à la RdP8 ont principalement été engagées au cours du premier semestre

2025, les dépenses du second semestre 2025 s'élevant à 2 482 \$. Le budget alloué à la RdP8 s'élevait à 169 306 \$, tandis que le coût total atteignait 198 431 \$. Des allocations se montant respectivement à 18 500 \$ (touchée lors de l'exercice financier 2024) et 24 975 \$ (touchée lors de l'exercice financier 2025) ont également été versées en soutien à la RdP8, provenant de contributions volontaires du pays hôte, la Nouvelle-Zélande. Par ailleurs, des économies de 40 000 \$ étaient également disponibles pour la RdP8, portant le montant total à 252 780 \$. Grâce aux contributions volontaires reçues de la Nouvelle-Zélande, il n'a pas été nécessaire de puiser dans les économies. Pour le détail des dépenses de la RdP8, voir le tableau suivant.

Différence entre l'allocation budgétaire (169 306 \$) et les dépenses totales de la RdP8 (198 431 \$) : **-29 125 \$**.

#### RdP8

| Source                                                | Alloué         | Dépenses       |
|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Allocation budgétaire                                 | 169 306        | 177 555        |
| Contribution volontaire de la Nouvelle-Zélande (2024) | 18 500         | 17 961         |
| Contribution volontaire de la Nouvelle-Zélande (2025) | 24 975         | 2 915          |
| Allocation provenant de l'épargne                     | 40 000         | 0              |
| <b>Totaux</b>                                         | <b>252 781</b> | <b>198 431</b> |

#### 2.2.3. Affectation 3 - Comité consultatif

4 050 \$ de coûts liés à la CC15 ont été imputés au cours de cette période. La majorité des dépenses liées à la CC15 (en juin 2026) seront imputées au premier semestre 2026.

#### 2.2.4. Affectation 4 - Programme de travail du Comité consultatif

Le rapprochement des dépenses du Programme de travail du Comité consultatif est fourni à l'**annexe 3**.

Les recettes du Programme de travail du Comité consultatif ne sont pas reflétées dans la première section du rapport financier mais sont incluses en tant que crédit dans ce Programme de travail. Le Programme de travail du Comité consultatif est comptabilisé selon la méthode de la comptabilité de caisse, les dépenses et les engagements étant reportés sur les années suivantes.

À ce jour, 47 843 \$ de l'affectation prévue pour le Programme de travail du Comité consultatif pour 2026 ont été dépensés. D'autres dépenses seront imputées au début de l'année 2026, à la suite du dernier cycle de petites subventions de l'ACAP et d'autres activités du Programme de travail du CC.

Les dépenses de 12 700 \$ liées à un détachement ont été engagées au cours du premier semestre de l'exercice 2026 plutôt qu'au cours de l'exercice 2025 en raison d'un retard dans l'utilisation des fonds alloués pour soutenir la précédente série de détachements.

Les recettes et les dépenses de cette rubrique comprenaient également les versements et les retraits du Fonds spécial 1.

**ANNEXE 1.**      **Récapitulatif des contributions des Parties à l'ACAP en souffrance au 31 décembre 2025**

| <b>PARTIE</b>        | <b>2019</b>  | <b>2020</b>  | <b>2021</b>  | <b>2022</b>  | <b>2023</b>   | <b>2024</b>   | <b>2025</b>   | <b>2026</b>    | <b>TOTAL</b>   |
|----------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| Argentine            | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 57 332         | <b>57 332</b>  |
| Australie            | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Brésil               | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Chili                | 0            | 0            | 0            | 5 352        | 36 779        | 36 779        | 36 779        | 42 580         | <b>158 269</b> |
| Équateur             | 2 332        | 2 511        | 2 564        | 2 564        | 3 468         | 3 468         | 3 468         | 3 871          | <b>24 246</b>  |
| France               | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 144 977        | <b>144 977</b> |
| Nouvelle-Zélande     | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Norvège              | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Pérou                | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Afrique du Sud       | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 35 088         | <b>35 088</b>  |
| Espagne              | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Royaume-Uni          | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 0              | <b>0</b>       |
| Uruguay              | 0            | 0            | 0            | 0            | 0             | 0             | 0             | 4 649          | <b>4 649</b>   |
| <b>Total impayés</b> | <b>2 332</b> | <b>2 511</b> | <b>2 564</b> | <b>7 916</b> | <b>40 247</b> | <b>40 247</b> | <b>40 247</b> | <b>288 497</b> | <b>424 561</b> |

**ANNEXE 2.**      **Synthèse du rapport sur les revenus et les dépenses au 31 décembre 2025**

**RECETTES**

|                                   | <b>Budget</b>  | <b>Reçu</b>    | <b>Solde</b>   |
|-----------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Contributions des Parties         | 926 230        | 457 428        | 468 802        |
| Intérêts produits par les Fonds   | 20 000         | 6 389          | 13 611         |
| Dégrèvements fiscaux              | 15 889         | 6 672          | 9 217          |
| MdE - gouvernement de la Tasmanie | 28 659         | 0              | 28 659         |
| <b>Recettes totales</b>           | <b>990 778</b> | <b>470 489</b> | <b>520 289</b> |

**DÉPENSES**

**AFFECTATION 1 - SECRÉTARIAT**

|                                         | <b>Affectation</b> | <b>Dépense</b> | <b>Solde</b>   |
|-----------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|
| <b>Salaires des employés</b>            |                    |                |                |
| 1.1.1 Salaires                          | 298 574            | 159 030        | 139 544        |
| 1.1.2 Régime de retraite                | 35 829             | 19 084         | 16 745         |
| 1.1.3 Frais de recrutement              | 0                  | 0              | 0              |
| 1.1.6 Indemnités d'accident du travail  | 4 500              | 4 088          | 412            |
| <b>Total salaires des employés</b>      | <b>338 903</b>     | <b>182 202</b> | <b>156 701</b> |
| <b>Dépenses des employés</b>            |                    |                |                |
| 1.2.1 Logement                          | 14 408             | 3 177          | 11 231         |
| 1.2.2 Billets d'avion                   | 36 021             | 3 798          | 32 223         |
| 1.2.3 Indemnités de déplacement         | 15 358             | 3 177          | 12 181         |
| 1.2.4 Assurance voyage                  | 1 405              | 0              | 1 405          |
| 1.2.5 Consultants                       | 50 000             | 3 685          | 46 315         |
| 1.2.6 Frais de déménagement (personnel) | 0                  | 0              | 0              |
| 1.2.8 Assurance générale                | 2 033              | 1 630          | 403            |
| 1.2.9 Frais de représentation           | 1 903              | 371            | 1 532          |
| 1.2.10 Autres frais de voyage - visas   | 1 189              | 168            | 1 021          |
| <b>Total dépenses des employés</b>      | <b>122 317</b>     | <b>16 006</b>  | <b>106 311</b> |
| <b>Frais de fonctionnement</b>          |                    |                |                |
| 1.3.1 Matériel / meubles de bureau      | 5 000              | 0              | 5 000          |
| 1.3.2 Entretien du matériel de bureau   | 995                | 0              | 995            |
| 1.3.3 Articles / fournitures de bureau  | 2 000              | 1 871          | 130            |
| 1.3.4 Publications / livres             | 289                | 0              | 289            |
| 1.3.6 Impression et reproduction        | 2 442              | 0              | 2 442          |
| 1.3.7 Télécommunications                | 3 108              | 1 319          | 1 789          |
| 1.3.8 Traductions – correspondance      | 13 755             | 1 988          | 11 767         |
| 1.3.9 Affranchissement                  | 200                | 75             | 125            |

|                                          |                                            | <b>Affectation</b> | <b>Dépense</b> | <b>Solde</b>   |
|------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|
| 1.3.10                                   | Fret / messagerie                          | 200                | 0              | 200            |
| 1.3.11                                   | Lumière et électricité                     | 3 336              | 3 018          | 318            |
| 1.3.12                                   | Bien d'assurance                           | 1 865              | 1 415          | 450            |
| 1.3.14                                   | Frais d'entretien de voiture               | 4 351              | 388            | 3 963          |
| 1.3.15                                   | Cab charge - taxis                         | 647                | 0              | 647            |
| 1.3.16                                   | Stationnement                              | 7 474              | 4 520          | 2 954          |
| 1.3.18                                   | Formation du personnel                     | 2 041              | 0              | 2 041          |
| 1.3.19                                   | Conférences / séminaires pour le personnel | 1 500              | 605            | 895            |
| 1.3.20                                   | Frais bancaires                            | 362                | 0              | 362            |
| 1.3.21                                   | Créances irrécouvrables et douteuses       | 395                | 0              | 395            |
| 1.3.22                                   | Achat de logiciels                         | 3 232              | 0              | 3 232          |
| 1.3.23                                   | Location de serveur                        | 800                | 135            | 665            |
| 1.3.24                                   | Services informatiques externalisés        | 2 509              | 220            | 2 289          |
| 1.3.25                                   | Modifications de la base de données        | 25 000             | 9 075          | 15 925         |
| 1.3.26                                   | Grand réseau [WAN] sans fil                | 1 467              | 0              | 1 467          |
| 1.3.27                                   | Loyer - Bureau de l'ACAP                   | 37 855             | 20 513         | 17 342         |
| 1.3.28                                   | Impôts locaux et taxe sur l'eau            | 0                  | 0              | 0              |
| 1.3.29                                   | Entretien préventif                        | 0                  | 0              | 0              |
| 1.3.30                                   | Nettoyage du bureau                        | 300                | 0              | 300            |
|                                          | <b>Total frais de fonctionnement</b>       | <b>121 123</b>     | <b>45 142</b>  | <b>75 981</b>  |
|                                          | <b>Transfert interne</b>                   | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>0</b>       |
| <b>Total Affectation 1 : Secrétariat</b> |                                            | <b>582 343</b>     | <b>243 349</b> | <b>338 994</b> |

#### AFFECTATION 2 - RÉUNION DES PARTIES

|                                                  |                                                         | <b>Affectation</b> | <b>Dépense</b> | <b>Solde</b>  |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------|
|                                                  | <b>Interprétation/ traduction</b>                       |                    |                |               |
| 2.1.1                                            | Interprétation                                          | 0                  | 0              | 0             |
| 2.1.2                                            | Matériel d'interprétation                               | 0                  | 0              | 0             |
| 2.1.3                                            | Traduction des documents de réunion                     | 0                  | 6 535          | -6 535        |
|                                                  | <b>Total interprétation/ traduction</b>                 | <b>0</b>           | <b>6 535</b>   | <b>-6 535</b> |
|                                                  | <b>Coûts de tenue des réunions</b>                      |                    |                |               |
| 2.2.1                                            | Location du lieu de réunion (y compris la restauration) | 0                  | -4 053         | 4 053         |
| 2.2.2                                            | Location/achat du matériel de réunion                   | 0                  | 0              | 0             |
| 2.2.3                                            | Personnel auxiliaire                                    | 0                  | 0              | 0             |
| 2.2.4                                            | Coûts d'impression                                      | 0                  | 0              | 0             |
|                                                  | <b>Total coûts de tenue des réunions</b>                | <b>0</b>           | <b>-4 053</b>  | <b>4 053</b>  |
|                                                  | <b>Parrainage</b>                                       |                    |                |               |
| 2.3.1                                            | Parrainage d'experts                                    | 0                  | 0              | 0             |
|                                                  | Parrainage - Non Parties                                | 0                  | 0              | 0             |
|                                                  | <b>Total parrainage</b>                                 | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>0</b>      |
| <b>Total Affectation 2 : Réunion des Parties</b> |                                                         | <b>0</b>           | <b>2 482</b>   | <b>-2 482</b> |

### AFFECTATION 3 - COMITÉ CONSULTATIF

|                                                |                                                         | Affectation    | Dépense      | Solde          |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------|
|                                                | <b>Interprétation/ traduction</b>                       |                |              |                |
| 3.1.1                                          | Interprétation                                          | 59 705         | 0            | 59 705         |
| 3.1.2                                          | Matériel d'interprétation                               | 53 300         | 0            | 53 300         |
| 3.1.3                                          | Traduction des documents de réunion                     | 33 385         | 0            | 33 385         |
|                                                | <b>Total interprétation/ traduction</b>                 | <b>146 390</b> | <b>0</b>     | <b>146 390</b> |
|                                                | <b>Coûts de tenue des réunions</b>                      |                |              |                |
| 3.2.1                                          | Location du lieu de réunion (y compris la restauration) | 31 601         | 0            | 31 601         |
| 3.2.2                                          | Location/achat du matériel de réunion                   | 2 872          | 0            | 2 872          |
| 3.2.4                                          | Personnel auxiliaire                                    | 31 104         | 4 050        | 27 054         |
|                                                | <b>Total coûts de tenue des réunions</b>                | <b>65 577</b>  | <b>4 050</b> | <b>61 527</b>  |
|                                                | <b>Parrainage</b>                                       |                |              |                |
| 3.3.1                                          | Parrainage d'experts                                    | 22 390         | 0            | 22 390         |
|                                                | Parrainage – Non-Parties                                | 0              | 0            | 0              |
|                                                | <b>Total parrainage</b>                                 | <b>22 390</b>  | <b>0</b>     | <b>22 390</b>  |
|                                                | <b>Soutien financier aux responsables du CC</b>         |                |              |                |
| 3.4.1                                          | Soutien financier aux responsables du CC                | 34 050         | 0            | 34 050         |
|                                                | <b>Total soutien financier aux responsables du CC</b>   | <b>34 050</b>  | <b>0</b>     | <b>34 050</b>  |
| <b>Total Affectation 3: Comité Consultatif</b> |                                                         | <b>268 407</b> | <b>4 050</b> | <b>264 357</b> |

|                                                |                |                |                |
|------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>TOTAL AFFECTATIONS 1-3 DU FONDS GENERAL</b> | <b>850 750</b> | <b>249 881</b> | <b>600 869</b> |
|------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|

### AFFECTATION 4 - PROGRAMME DE TRAVAIL DU COMITÉ CONSULTATIF

|                                                        |                                              | Affectation    | Dépense       | Solde         |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|---------------|---------------|
| 4.1.1                                                  | Soutien des détachements                     | 20 000         | 12 700        | 7,300         |
| 4.2.1                                                  | Programme de travail du Comité consultatif * | 120 028        | 35 143        | 84 885        |
|                                                        | <b>Total Programme de Travail du CC</b>      | <b>140 028</b> | <b>47 843</b> | <b>92 185</b> |
|                                                        | <b>Transfert interne</b>                     | <b>0</b>       | <b>0</b>      | <b>0</b>      |
| <b>Total Affectation 4: Programme de travail du CC</b> |                                              | <b>140 028</b> | <b>47 843</b> | <b>92 185</b> |

|                                 |                |                |                |
|---------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>TOTAL BUDGET DE L'ACCORD</b> | <b>990 778</b> | <b>297 724</b> | <b>693 054</b> |
|---------------------------------|----------------|----------------|----------------|

\* Le progr. de travail du CC est comptabilisé selon la méthode de la comptabilité de caisse étant donné que les dépenses et les engagements sont reportés sur les années suivantes. Un compte-rendu détaillé du Programme de travail du CC figure en pièce jointe.

### **ANNEXE 3. Rapprochements comptables du Fonds général et des Fonds spéciaux au 31 décembre 2025**

#### **Sommaire des mouvements de fonds d'ACAP jusqu'au 31 décembre 2025**

##### **Fonds général**

|                                                                           |                  |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Solde de trésorerie initial au 1 <sup>er</sup> juillet 2025               | 1,216,385        |
| Recettes - contributions, remb. TVA, contrib. du Protocole d'Accord (MoU) | 470,489          |
| Dépenses                                                                  | -297,724         |
| Achat de véhicule Secrétariat*                                            | -25,594          |
| <b>Solde de clôture au 31 décembre 2025</b>                               | <b>1,363,556</b> |

##### **Fonds spécial 1 - contributions volontaires**

|                                                             |                  |
|-------------------------------------------------------------|------------------|
| Solde de trésorerie initial au 1 <sup>er</sup> juillet 2025 | 2,636,691        |
| Recettes - contributions volontaires                        | 0                |
| Dépenses                                                    | 0                |
| <b>Solde de clôture au 31 décembre 2025</b>                 | <b>2,636,691</b> |

##### **Fonds spécial 2 - fonds de prévoyance**

|                                                             |                |
|-------------------------------------------------------------|----------------|
| Solde de trésorerie initial au 1 <sup>er</sup> juillet 2025 | 100,000        |
| Recettes - contributions volontaires                        | 0              |
| Dépenses                                                    | 0              |
| <b>Solde de clôture au 31 décembre 2025</b>                 | <b>100,000</b> |

\* Voir le rapport financier.

#### **Récapitulatif des recettes pour les Fonds spéciaux**

##### **Fonds spécial 1 - contributions volontaires**

| Date | Autorisation | Désignation                                           | SF1 No. | Affectation | Dépenses | Solde  |
|------|--------------|-------------------------------------------------------|---------|-------------|----------|--------|
|      | MoP1         | Advisory Committee Fund 2005                          | SF1-1   | 56 985      | 56 985   | 0      |
|      | MoP1         | Advisory Committee Fund 2006                          | SF1-2   | 56 985      | 56 985   | 0      |
|      | UK           | UK voluntary contribution - Petrel census             | SF1-3   | 61 531      | 61 531   | 0      |
| 2005 | UK           | UK voluntary contribution - AC Work Programme         | SF1-4   | 25 300      | 25 300   | 0      |
| 2006 | UK           | UK voluntary contribution - AC Work Programme         | SF1-5   | 81 616      | 81 616   | 0      |
| 2006 | UK           | UK voluntary contribution - Support for MoP2          | SF1-6   | 24 774      | 24 774   | 0      |
| 2006 | NZ           | NZ voluntary contribution - support MoP2              | SF1-7   | 7 643       | 7 643    | 0      |
| 2006 | NZ           | NZ voluntary contribution - MoP2                      | SF1-8   | 4 000       | 4 000    | 0      |
| 2007 | NZ           | NZ voluntary contribution - secondment                | SF1-9   | 13 000      | 13 000   | 0      |
| 2007 | UK           | UK voluntary contribution - AC Work Programme         | SF1-10  | 125 000     | 125 000  | 0      |
| 2007 | UK           | UK voluntary contribution - ACAP Officer              | SF1-11  | 124 000     | 91 202   | 32 798 |
| 2007 | MoP2         | Norway's - new Party Contribution (2007)              | SF1-12  | 38 885      | 38 885   | 0      |
| 2007 | C'wlth OPP   | Contribution towards cost of Waved Albatross Workshop | SF1-13  | 3 000       | 3 000    | 0      |

| Date          | Autorisation       | Désignation                                                     | SF1 No. | Affectation      | Dépenses         | Solde            |
|---------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------------|------------------|------------------|
| 2008          | MoP2               | Norway's New Party Contribution (2008)                          | SF1-14  | 68 211           | 68 211           | 0                |
| 2008          | MoP2               | Brazil - new Party contribution (2008)                          | SF1-15  | 2 936            | 2 936            | 0                |
| 2009          | MoP2               | Norway - new Party contribution (2009)                          | SF1-16  | 72 019           | 71 665           | 355              |
| 2009          | MoP2               | Brazil - new Party contribution (2009)                          | SF1-17  | 37 203           | 37 141           | 62               |
| 2009          | MoP2               | Uruguay - new Party contribution (2009)                         | SF1-18  | 1 285            | 1 130            | 155              |
| 2009          | NZ                 | Voluntary contribution capacity building - Secondment Arg       | SF1-19  | 8 554            | 8 554            | 0                |
| 2010          | France             | Voluntary contribution for RFMO engagement strategy             | SF1-20  | 28 098           | 28 098           | 0                |
| 2010          | Australia          | Voluntary contribution                                          | SF1-21  | 100 000          | 90 832           | 9 168            |
| 2011          | Australia          | Voluntary contribution                                          | SF1-22  | 50 000           | 50 000           | 0                |
| 2011          | France             | Voluntary contribution for RFMO engagement strategy             | SF1-23  | 21 763           | 21 763           | 0                |
| 2012          | France             | Voluntary contribution for RFMO engagement strategy             | SF1-24  | 21 093           | 21 093           | 0                |
| 2012          | Australia          | Voluntary contribution (Robertson projects)                     | SF1-25  | 121 700          | 121 700          | 0                |
| 2013          | Norway             | Voluntary contribution - MoP4 sponsorship                       | SF1-26  | 8 267            | 8 267            | 0                |
| 2013          | France             | Voluntary contribution for RFMO engagement strategy             | SF1-27  | 28 126           | 28 278           | -152             |
| 2014          | France             | Voluntary contribution for RFMO engagement strategy             | SF1-28  | 24 451           | 24 330           | 121              |
| 2017          | New Zealand        | Voluntary Contributions MFAT, DOC, MPI sponsorship AC10         | SF1-29  | 22 284           | 22 375           | -92              |
| 2018          | MoP5               | Voluntary contribution Abercrombie & Kent - flybacks (2017)     | SF1-30  | 6 068            | 6 068            | 0                |
| 2018          | MoP5               | Voluntary contribution Abercrombie & Kent - flybacks (2018)     | SF1-31  | 8 661            | 6 060            | 2 601            |
| 2019          | New Zealand        | DOC voluntary contribution RFMO engagement                      | SF1-32  | 7 000            | 7 000            | 0                |
| 2019          | MoP6 inter         | Voluntary contribution Abercrombie and Kent Philanthropy        | SF1-33  | 6 492            | 6 492            | 0                |
| 2020          | MoP6 inter         | FAO voluntary contribution                                      | SF1-34  | 18 369           | 21 802           | -3 433           |
| 2020          | NA                 | SPC Seabird ID Guide Contract - Cost neutral                    | SF1-35  | 18 382           | 20 291           | -1 909           |
| 2020          | MoP6 inter         | Voluntary contribution Abercrombie and Kent Philanthropy        | SFI-36  | 9 376            | 9 376            | 0                |
| 2021          | France             | Voluntary contribution France - French Polynesia                | SFI-37  | 24 738           | 24 738           | 0                |
| 2022          | NZ                 | Voluntary Contribution NZ -AA Infographic                       | SF1-38  | 456              | 456              | 0                |
| 2022          | NZ                 | Voluntary contribution NZ - NRA infographic                     | SF1-39  | 500              | 456              | 44               |
| 2023          | Chinese Taipei     | Voluntary contribution Chinese Taipei                           | SF1-40  | 20 000           | 20 000           | 0                |
| 2023          | A & K Philanthropy | Voluntary contribution A & K Philanthropy                       | SF1-41  | 28 840           | 0                | 28 840           |
| 2023          | UK                 | Voluntary contribution UK - AC13 and small grants               | SF1-42  | 129 114          | 127 923          | 1 191            |
| 2024          | NZ                 | Voluntary contribution NZ MoP8                                  | SF1-43  | 18 500           | 17 961           | 539              |
| 2025          | Chinese Taipei     | Voluntary contribution CT                                       | SF1-44  | 20 000           | 0                | 20 000           |
| 2025          | AKP                | Voluntary contribution AKP                                      | SF1-45  | 24 342           | 0                | 24 342           |
| 2025          | NZ                 | Voluntary contribution Buller's infographic                     | SF1-46  | 500              | 500              | 0                |
| 2025          | NZ                 | Voluntary contribution science and research and related matters | SF1-47  | 24 975           | 2 915            | 22 060           |
| 2025          | Australia          | Voluntary contribution offshore wind farm developments          | SF1-48  | 2 500 000        | 0                | 2 500 000        |
| <b>Totals</b> |                    |                                                                 |         | <b>4 105 022</b> | <b>1 468 332</b> | <b>2 636 691</b> |

**Fonds spécial 2 - Fonds de prévoyance**

| Date          | Autorisation | Désignation         | Affectation    | Dépenses | Solde          |
|---------------|--------------|---------------------|----------------|----------|----------------|
| 2006          | MoP2         | Fonds de prévoyance | 100 000        | 0        | 100 000        |
| <b>Totals</b> |              |                     | <b>100 000</b> | <b>0</b> | <b>100 000</b> |

**Dépenses - Programme de travail du Comité consultatif (financées par le Fonds spécial 1 & le Fonds général)**

**Programme de travail du comité consultatif - rapprochement au 31 décembre 2025**

| Proj No. | Autorisation | Description de projet                                                                                                       | Fonds       | Affectation/<br>Estimation | Dépenses | Solde  |
|----------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------|----------|--------|
| 2006-6   | UK           | ACAP Officer - UK voluntary contribution                                                                                    | SF1-11      | 124 000                    | 91 202   | 32 798 |
| Proj     | AC Interse   | Maps for species assessments                                                                                                | SF1-16      | 5 000                      | 4 662    | 338    |
| 2009-10  | AC Interse   | Regional Workshop: Improving Observer data collection                                                                       | SF1-16 & 17 | 23 000                     | 20 729   | 2 271  |
| 2010-02  | AC5 Core     | Development of Database for Priorities Work                                                                                 | General     | 10 000                     | 0        | 10 000 |
| 2010-06  | AC5 Core     | Attendance at RFMO Meetings                                                                                                 | General     | 25 000                     | 24 783   | 217    |
| 2010-08  | AC5 Core     | Data portal developments for status and trends                                                                              | General     | 2 000                      | 1 971    | 29     |
| SF1-21   | Australia    | Voluntary contribution for Australian projects                                                                              | SF1-21      | 100 000                    | 90 832   | 9 168  |
| 2012-06  | AC Interse   | NGO action in Santa Rosa, Ecuador to reduce bycatch of Waved albatross (and other seabirds) in artisanal longline fisheries | General     | 20 000                     | 19 994   | 6      |
| 2012-07  | AC Interse   | Tracking Juvenile Tristan Albatrosses at Gough Island                                                                       | General     | 20 000                     | 19 865   | 135    |
|          | AC7 Core     | Task 2.6 - Update maps for ACAP species assessments                                                                         | General     | 4 000                      | 1 965    | 2 035  |
|          | AC7 Core     | Task 2.7 - Translate updates to species assessments & guidelines                                                            | General     | 7 500                      | 0        | 7 500  |
|          | AC7 Core     | Task 2.a1 - Translation of translocation best practice guidelines                                                           | General     | 1 000                      | 0        | 1 000  |
| 2013-17  | AC Interse   | Assessing conservation Status of Atlantic Yellow-nosed Albatross on Gough Island                                            | General     | 10 695                     | 4 000    | 6 695  |
| SF1-28   | France       | Voluntary contribution for RFMO Engagement Strategy                                                                         | SF1-28      | 24 451                     | 24 330   | 121    |
| 2014-03  | AC8 Core     | Task 3.22 - Review and update advice documents on bycatch mitigation methods for industrial fisheries                       | General     | 1 000                      | 0        | 1 000  |
| 2017-04  | AC9 Core     | Task 2.4. Update ACAP Species Assessments                                                                                   | General     | 4 000                      | 0        | 4 000  |
| 2017-05  | AC9 Core     | Task 2.5. Translate updates to Species Assessments and ACAP guidelines into Spanish and French                              | General     | 10 000                     | 0        | 10 000 |
| 2017-08  | AC10 Core    | Task 3.6 Investigate the barriers and drivers in the uptake of best practice seabird bycatch mitigation measures            | General     | 10 000                     | 0        | 10 000 |
| 2017-09  | AC10 Core    | Task 5.12 Develop a guide on removing entangled seabirds                                                                    | General     | 2 000                      | 0        | 2 000  |

| Proj No.      | Autorisation      | Description de projet                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Fonds     | Affectation/<br>Estimation | Dépenses | Solde  |
|---------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------|----------|--------|
| 2017-10       | AC10 Core         | Task 5.15 Update ACAP Seabird Bycatch ID guide                                                                                                                                                                                                                                                          | General   | 20 000                     | 9 757    | 10 243 |
| 2017-11       | AC10 Core         | Task 5.14 Continue to update analysis of distributions of albatrosses and petrels with fisheries and bycatch information to aid prioritisation and targeting of actions to reduce the risk of fishing operations to ACAP species in waters subject to national jurisdictions and those managed by RFMOs | General   | 10 000                     | 0        | 10 000 |
| SF1-34        | MoP6 inter        | FAO voluntary contribution                                                                                                                                                                                                                                                                              | SF1-34    | 22 419                     | 22 087   | 332    |
| 2019-02       | MoP6              | Task 3.4 Update fact sheets                                                                                                                                                                                                                                                                             | General   | 13 000                     | 5 135    | 7 865  |
| 2019-03       | MoP6 Core         | Task 2.5 Translate updates to species assessments etc                                                                                                                                                                                                                                                   | General   | 13 000                     | 0        | 13 000 |
| 2019-05       | MoP6 core         | Task 3.1 Translate BPA on data collection etc for RFMOs                                                                                                                                                                                                                                                 | General   | 3 000                      | 0        | 3 000  |
| 2020-02       | AC11 Core         | Task 3.5 Engage with certification schemes                                                                                                                                                                                                                                                              | General   | 5 000                      | 4 569    | 431    |
| 2020-03       | AC11 Core         | Task 3.7 Development of bycatch indicators                                                                                                                                                                                                                                                              | General   | 10 000                     | 4 464    | 5 536  |
| ACAP 2019-01  | AC Intersess      | Estimating encounter with fisheries and mortality risks of juvenile wandering and Amsterdam Albatrosses                                                                                                                                                                                                 | General   | 10 000                     | 9 940    | 60     |
| ACAP 2019-14  | AC Intersess      | Examining the efficacy of the 'snatch block' in reducing seabird bycatch in Southern Cone trawl fisheries                                                                                                                                                                                               | General   | 22 224                     | 13 131   | 9 093  |
| 2021-02       | Int trans Sec     | Internal transfer from Appropriation 1                                                                                                                                                                                                                                                                  | General   | 8 788                      | 6 700    | 2 088  |
| 2021-03       | IC2020            | WAD related publicity                                                                                                                                                                                                                                                                                   | General   | 3 000                      | 1 368    | 1 632  |
| ACAP- 2020-16 | AC Intersess      | Generating LiDAR spatial data to improve the population estimate of Pink-footed Shearwaters on Isla Mocha, Chile                                                                                                                                                                                        | General   | 8 000                      | 7852     | 148    |
| SF1-39        | New Zealand       | Voluntary contribution infographic NRA                                                                                                                                                                                                                                                                  | SF1-39+F7 | 500                        | 460      | 40     |
| 2022-02       | Int trans Sec     | Internal transfer from Appropriation 1                                                                                                                                                                                                                                                                  | General   | 30 000                     | 19 541   | 10 459 |
| 2022-03       | AC12              | Task 3.5 develop comms strategy and products                                                                                                                                                                                                                                                            | General   | 5 000                      | 0        | 5 000  |
| 2022-04       | AC12 p.a.         | Task 5.12 WAD publicity                                                                                                                                                                                                                                                                                 | General   | 3 000                      | 1 988    | 1 012  |
| 2022-05       | AC12              | Task 3.9 translate BPA for artisanal etc                                                                                                                                                                                                                                                                | General   | 2 000                      | 0        | 2 000  |
| 2023-01       | MoP7              | Task 2.3 Assess & update global pop trends                                                                                                                                                                                                                                                              | General   | 5 000                      | 0        | 5 000  |
| 2023-03       | MoP7              | Task 2.4 Translate species assessments                                                                                                                                                                                                                                                                  | General   | 12 000                     | 0        | 12 000 |
| 2023-06       | MoP7              | Task 3.1 refine BPA on data collection etc for RFMOs                                                                                                                                                                                                                                                    | General   | 3 000                      | 0        | 3 000  |
| 2023-07       | MoP7              | Task 3.3 further development mitigation advice purse seine                                                                                                                                                                                                                                              | General   | 3 000                      | 0        | 3 000  |
| 2023-08       | MoP7 /AC13 update | Task 3.4 - Update fact sheets                                                                                                                                                                                                                                                                           | General   | 15 000                     | 0        | 15 000 |
| 2023-10       | MoP7              | Task 3.5 further contractee re engagement cert schemes                                                                                                                                                                                                                                                  | General   | 5 000                      | 1 367    | 3 633  |
| 2023-12       | MoP7              | Task 3.8 prioritisation framework at sea threats; workshop                                                                                                                                                                                                                                              | General   | 5 000                      | 0        | 5 000  |
| 2023-13       | MoP7              | Task 3.9 translate dev/update BPA for artisanal etc                                                                                                                                                                                                                                                     | General   | 2 000                      | 0        | 2 000  |
| 2023-14       | MoP7              | Task 5.11 update analysis overlap with fisheries                                                                                                                                                                                                                                                        | General   | 10 000                     | 0        | 10 000 |
| 2023-15       | MoP7 (grant)      | Task 5.11 update analysis overlap with fisheries                                                                                                                                                                                                                                                        | General   | 10 000                     | 0        | 10 000 |

| Proj No.     | Autorisation        | Description de projet                                                        | Fonds   | Affectation/<br>Estimation | Dépenses | Solde     |
|--------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------|----------|-----------|
| SF1-40       | MoP7 intersessional | Voluntary contribution Chinese Taipei                                        | SF1-40  | 20 000                     | 20 000   | 0         |
| SF1-41       | MoP6 intersessional | Voluntary contribution A K Philanthropy                                      | SF1-41  | 28 840                     | 0        | 28 840    |
| SF1-42       | UK                  | Voluntary contribution AC13 and small grants                                 | SF1-42  | 129 114                    | 127 923  | 1 191     |
| 2023-16      | MoP7 p.a.           | Task 5.12 WAD publicity                                                      | General | 3 000                      | -481     | 3 481     |
| 2024-01      | MoP7 p.a.           | Task 3.1 RFMO engagement strategy                                            | General | 96 800                     | 86 175   | 10 625    |
| 2024-02      | MoP7 p.a.           | Task 3.7 contract bycatch indicators                                         | General | 10 000                     | 0        | 10 000    |
| 2024-03      | MoP7 p.a.           | Task 5.12 WAD publicity                                                      | General | 3 000                      | 0        | 3 000     |
| 2024-04      | AC13                | Task 1.3 Maintain database of site specific info                             | General | 5 000                      | 0        | 5 000     |
| 2024-05      | AC13                | Task 2.4 Update species assessments, maps                                    | General | 10 000                     | 2 005    | 7 995     |
| 2024-06      | AC13                | Task 2.5 Translate sp assessments and guidelines                             | General | 14 000                     | 5 000    | 9 000     |
| 2024-09      | AC13                | Task 3.18 Guidelines removed birds from nets                                 | General | 8 000                      | 0        | 8 000     |
| 2024-08      | AC13                | Task 3.16 Further develop tech for mitigation measures                       | General | 10 000                     | 0        | 10 000    |
| 2024-09      | AC13                | Task 5.13 Enhance communication of conservation crisis                       | General | 5 000                      | 0        | 5 000     |
| 2024-10      | AC13                | Task 5.15 Review availability of tracking/distrib data                       | General | 1 000                      | 0        | 1 000     |
| ACAP-2023-04 |                     | Disease Risk Analysis of High Pathogenicity Avian Influenza for ACAP Species | General | 20,000                     | 19 579   | 421       |
| SF1-44       | Chinese Taipei      | Voluntary contribution CT                                                    | SF1-44  | 20 000                     | 0        | 20 000    |
| 2025-01      | MoP7                | Task 3.1 RFMO engagement strategy                                            | General | 48 125                     | 44 880   | 3 245     |
| 2025-02      | MoP7 p.a.           | Task 3.7 contract bycatch indicators                                         | General | 10 000                     | 0        | 10 000    |
| 2025-03      | MoP7 p.a.           | Task 5.12 WAD publicity                                                      | General | 3 000                      | 0        | 3 000     |
| 2025-04      | AC13                | Task 2.4 Update species assessments, maps                                    | General | 10 000                     | 0        | 10 000    |
| 2025-05      | AC14                | Task 2.10 Funds to translate HPAI guidelines for seabirds on vessels         | General | 5 000                      | 0        | 5 000     |
| 2025-06      | AC14                | Task 5.15 Review availability of tracking data                               | General | 1 000                      | 0        | 1 000     |
| 2025-07      | AC14                | Task 5.13 Enhance communication of conservation crisis and solutions         | General | 5 000                      | 623      | 4 377     |
| SF1-45       | AKP                 | Voluntary contribution AKP                                                   | SF1-45  | 24 342                     | 0        | 24 342    |
| SF1-47       | NZ                  | Voluntary contribution science and research and related matters              | SF1-47  | 24 975                     | 2 915    | 22 060    |
| SF1-48       | Australia           | Voluntary contribution offshore wind farm developments                       | SF1-48  | 2 500 000                  | 0        | 2 500 000 |
|              |                     | Internal transfer from Appropriation 1                                       |         | 35 000                     | 0        | 35 000    |
| 2026-01      | MoP8                | Task 1.4 Maintain database of site-specific population genetic information   | General | 5 000                      | 0        | 5 000     |
| 2026-02      | MoP8                | Task 2.3 Assess & update global population trends                            | General | 5 000                      | 0        | 5 000     |
| 2026-03      | MoP8                | Task 2.4 Update ACAP species assessments - contract (mapping)                | General | 12 000                     | 0        | 12 000    |
| 2026-04      | MoP8                | Task 2.5 Species Assessments & ACAP Guidelines - translate (secondment)      | General | 15 000                     | 0        | 15 000    |

| Proj No.                                                           | Autorisation | Description de projet                                                                          | Fonds   | Affectation/<br>Estimation | Dépenses       | Solde            |
|--------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------|----------------|------------------|
| 2026-05                                                            | MoP8 p.a.    | Task 3.1 Implement ACAP RFMCO Engagement Strategy                                              | General | 70 000                     | 33 643         | 36 357           |
| 2026-06                                                            | MoP8         | Task 3.1a ACAP Best Practice Advice - bycatch data collection & reporting - translate          | General | 3 000                      | 0              | 3 000            |
| 2026-07                                                            | MoP8         | Task 3.3 ACAP Best Practice Advice & Review - translate (purse seine)                          | General | 3 000                      | 0              | 3 000            |
| 2026-08                                                            | MoP8         | Task 3.5 Develop ACAP BPA - artisanal small scale & recreational fisheries - translate         | General | 2 000                      | 0              | 2 000            |
| 2026-09                                                            | MoP8 p.a.    | Task 3.9 Prepare reports on bycatch indicators & associated data - contract                    | General | 10 000                     | 0              | 10 000           |
| 2026-10                                                            | MoP8         | Task 3.10 Review & update prioritisation framework data for at-sea threats - contract          | General | 10 000                     | 0              | 10 000           |
| 2026-11                                                            | MoP8         | Task 3.14 Engage with certification schemes - contract & secondment                            | General | 5 000                      | 0              | 5 000            |
| 2026-12                                                            | MoP8         | Task 3.16 Update & translate bycatch mitigation fact sheets                                    | General | 15 000                     | 0              | 15 000           |
| 2026-13                                                            | MoP8         | Task 3.17 Develop guidelines for safe removal of birds entangled in nets                       | General | 8 000                      | 0              | 8 000            |
| 2026-14                                                            | MoP8         | Task 5.8 Update analysis of overlaps of distributions & interactions with fisheries            | General | 10 000                     | 0              | 10 000           |
| 2026-15                                                            | MoP8         | Task 5.9 Review tracking/distribution data - species/age classes representativeness - contract | General | 24 000                     | 0              | 24 000           |
| 2026-16                                                            | MoP8 p.a.    | Task 5.12 Develop materials in support of World Albatross Day                                  | General | 3 000                      | 1 500          | 1 500            |
| 2016-17                                                            | MoP8 p.a.    | Task 5.13 Implement ACAP Communications Strategy - contract & secondment                       | General | 65 000                     | 0              | 65 000           |
| <b>Total fonds au programme de travail du Comité consultatif *</b> |              |                                                                                                |         | <b>3 977 773</b>           | <b>756 455</b> | <b>3 221 318</b> |

\* Les engagements et les dépenses actuels du programme de travail du Comité consultatif.

| Programme de détachement du Comité consultatif au 31 décembre 2025 |              |                                           |                |                |            |
|--------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------|----------------|----------------|------------|
| Date                                                               | Autorisation | Désignation du projet                     | Alloué         | Dépenses       | Solde      |
| 2013                                                               | MoP4         | S Jimenez (Uruguay - UK)                  | 11 600         | 11 600         | 0          |
| 2014                                                               | MoP4         | V Cortes 2014-04 (Spain - Chile)          | 11 070         | 11 070         | 0          |
| 2015                                                               | MoP4         | P Serafini 2015-05 (Brasil - UK)          | 13 000         | 13 000         | 0          |
| 2018                                                               | MoP5/AC      | J Paz 2018-01 (Argentina - Brazil)        | 9 050          | 9 050          | 0          |
| 2018                                                               | MoP5/AC      | L Adasme 2018-02 (Chile - New Zealand)    | 8 200          | 8 200          | 0          |
| 2018                                                               | MoP5/AC      | C Marquez 2018-03 (Brasil - UK)           | 16 900         | 16 900         | 0          |
| 2018                                                               | MoP5/AC      | V Lopez 2018-04 (Chile-USA)               | 6 926          | 6 926          | 0          |
| 2019                                                               | MoP6/AC      | M Hernandez S2019-01 (Argentina-NZ)       | 10 373         | 10 373         | 0          |
| 2019                                                               | MoP6/AC      | A Pereira S2019-02 (Brazil-NZ)            | 10 700         | 10 700         | 0          |
| 2019                                                               | MoP6/AC      | R Alemán Lucero S2019-03 (Ecuador-Brazil) | 4 540          | 4 621          | -81        |
| 2022                                                               | MoP7/AC      | N Cordeiro 2022-04                        | 12 300         | 12 302         | -2         |
| 2022                                                               | MoP7/AC      | C Suazo (Chile-Argentina)                 | 12 100         | 11 861         | 239        |
| 2022                                                               | MoP7/AC      | J Quinones (Peru-NZ)                      | 11 350         | 11 073         | 277        |
| 2022                                                               | MoP7/AC      | M A Iwan (Argentina-Australia)            | 19 885         | 19 396         | 489        |
| 2023                                                               | MoP7/AC      | P Serafini 2023-01 (Brazil)               | 20 000         | 20 002         | -2         |
| 2024                                                               | MoP7/AC      | Maria Andrea Meza (Peru) 2024-02          | 12 700         | 12 700         | 0          |
| 2024                                                               | MoP7/AC      | Jesica Andrea Paz (Argentina) 2024-01     | 18 867         | 18 867         | 0          |
| <b>Totaux</b>                                                      |              |                                           | <b>209 561</b> | <b>208 641</b> | <b>920</b> |